: НАНУ, 2011. – Т. 9. – 326 с.
29. Донецький обласний державний архів (ДОДА), ф. 2568, оп. 1, спр. 2.
30. ДОДА, ф. Р-1527, оп. 2, спр. 7.
31. ДОДА, ф. Р-1527, оп. 2, спр. 15.
32. Державний архів Луганської області, ф. Р-1173, оп. 1, спр. 10.
33. ДОДА, ф. Р-1156, оп. 1, спр. 37.
34. Вестник Енакиево. – 17(4) апреля 1918 г.
35. ДОДА, ф. Р-2568, оп. 1, спр. 3.
36. Оболенский В. Крым при Врангеле. Мемуары белогвардейца / В. Оболенский. – М. – Л. : Гос. изд-во, 1927. – 86 с.
37. Слободской А. Это было... (на Украине и в Крыму в 1918–1920 гг.) / А. Слободской. – Харьков : Пролетарий, 1926. – 102 с.
38. Гольденвейзер А.